avenarum per integras firmas terrarum de Colessy cum brasina ejusdem de dictis terminis. Summa pecunie, iij^o l li. ij s. vj d. Summa frumenti hujus quarterii, xj celdre iij bolle. Summa ordei, xiiij celdre cum duabus partibus ferlote. Summa avenarum, v celdre xiiij bolle ij ferlote ij pecce.

Item, idem onerat se de v li. vj s. viij d. j celdra v bollis j ferlota ij peccis frumenti j celdra x bollis iij ferlotis ordei per integras firmas terre de Balkeraus in quarterio de Largow de eisdem terminis. Et de xxvj s. viij d. xiiij bollis ordei de firmis molendini ejusdem. Et de iij li. pecunie j celdra iij bollis ordei ij celdris viij bollis avenarum terre de Nethirreras de terminis compoti. Et de v li. j celdra iij bollis frumenti j celdra ix bollis ordei terre de Neutoun de eisdem terminis. Et de xij s. iij d. terre de Burnhous de eisdem terminis. Et de x li. xiiij s. iij d. j celdra x bollis frumenti ij celdris iij bollis ordei v celdris avenarum terre de Largow de dictis terminis. Et de vj li. j celdra iij bollis ordei ij bollis farine avenatice de firmis cotagiorum, videlicet triginta duorum, de terminis compoti. Et de xl s. de firmis molendini ejusdem, et nota quod dicta firma levatur de molendino et non de cotagiis. Et de xl s. de firmis trium brasinarum ejusdem de eisdem terminis. Et de iij s. terre de Cragland de eisdem terminis. Et de xij d. annui redditus cujusdam terre spectantis quondam Thome Broune de dictis terminis. Et de viij celdris frumenti x celdris xij bollis ordei de lez Bernys regis de termino Sancti Martini infra hoc compotum, quia tunc redditur tantum firma. Summa pecunie hujus quarterii, xxxvij li. iij s. Summa frumenti, xij celdra iij bolle j ferlota ij pecce. Summa ordei xix celdre ix bolle iij ferlote. Summa avenarum, vij celdre viij bolle et ij bolle farine avenatice. Summa totalis pecunie comitatus de Fyffe preter arreragia, v^olxxxxvj li. vj s. ij d. ob. Summa totalis pecunie cum arreragiis, vj^oxlvj viij s. j d. ob. Summa totalis frumenti, xxxj celdre vj bolle iij ferlote ij pecce. Summa totalis ordei, lix celdre iij bolle j ferlota cum duabus partibus ferlote. Summa totalis avenarum, xxxix

celdre vij bolle ij ferlote ij pecce cum tercia parte ferlote et ij bollis farine avenatice. Summa carbonum, xxxij celdre.

Expense ejusdem. In primis, allocate comptanti per solucionem factam Fratribus Predicatoribus de Cupro, percipientibus annuatim ad manus proprias quinque libras annui redditus de terris de Rothulit, ut patet in antiquis rotulis et sub periculo comptantis, v li. Et domino episcopo Dunkeldensi, percipienti annuatim quatuor marcas annui redditus terre de Urchard, liij s. iiij d. Et Alexandro Ramsay de Brekmont, percipienti annuatim unam marcam annui redditus pro aqueductu ad molendinum de Thomastoune, xij s. iiij d. Et domino de Munqubany, percipienti annuatim octo marcas annui redditus de Estirferny, de terminis compoti et sub periculo comptantis, v li. vj s. viij d. Et capellano celebranti ad altare Sancti Laurentii in ecclesia de Collessy, ex fundacione antecessorum domini regis, percipienti annuatim de firmis terre de Kinloch decem marcas, de anno compoti et sub periculo comptantis, vj li. xij s. iiij d. Et episcopo Sancti Andree, pro cana de Cupro sibi et ecclesie sue debita ab antiquo, ut patet in rotulis precedentibus, de anno compoti et de anno precedente hoc compotum, quia in ultimo compoto suo oblitum fuit allocare dictam canam, sub periculo comptantis, ipso episcopo recipiente annuatim quatuor libras, de dictis duobus annis, viij li. xvij s. Et Georgeo Bannachtyn, pro reparacione et sustentacione parce de Faucland de anno compoti, xl s. Et Johanni Balfoure, connestabulario castri de Faucland, pro feodo suo de duobus terminis hujus compoti, xvij li. Et Willelmo Dravare, pro reparacione aqueductus de Faucland per tempus compoti, xj s. Et pro falcacione et lucracione feni pratorum de Faucland et Uchtermukty de croppo presentis anni, xvj li. xij s. iiij d. Et quatuor serjandis vicecomitatus de Fyffe pro feodis suis, quolibet percipiente in anno viginti solidos, iiij li. Et per remissionem factam per dominam reginam Willelmo Bonare de firmis Aule de Rossy cum quibus comptans superius oneratur, custode privati sigilli testante remissionem

super compotum, xxvj ſ. viij đ. Et per superfluam oneracionem molendini de Fruquby, ex eo quod dictum molendinum elevabatur in festo Pentechostes in anno etc. sexagesimo secundo ad quatuor marcas et prius assedabatur pro quadraginta solidis, de anno compoti et de anno precedente hoc compotum, xxvj ſ. viij đ. Summa hujus expense, lxxiiij li. ij ſ. iiij đ. Et sic restant v^olxxiiij li. v ſ. ix đ. ob. De qua, allocate compotanti per solucionem factam David Boys, magistro fabrice de Ravynniscrag, ad fabricam ejusdem, de mandato domine regine, ut patet per literam sua subscripcione manuali subscriptam et literam domini Roberti Spanky sua propria manu scriptam ex parte dicti David de recepto, ostensas super compotum, xl li., pro quibus respondebit, et nota quod summam predicta fuit soluta tercio Julii immediate ante hoc compotum. Et eidem, per solucionem factam dicto David Boys ad dictam fabricam, ut patet per literam dicti domini Roberti Spanky vicesimonono Julii scriptam de recepto et sub periculo compotantis, xj li. pro quibus eciam respondebit. Et eidem, per solucionem factam Henrico Merlzioun pro feodo unius latimi de firmis molendini de Kinloch, cum quibus dictus David Boys onerandus est in proximo compoto suo, ex eo quod dictus Henricus obligatur ad sustentacionem unius latimi ad dictam fabricam de Ravynniscrag, viij li. Et eidem, per solucionem factam dicto David Boys ad dictam fabricam de Ravynniscrag, per receptionem dicti Henrici Merlzioun ex parte ejusdem David, et de quibus dictus David reddidit compotum, xl ſ. Et eidem, per solucionem factam Mergarete de Balfour, sponse compotantis, ad tecas domine regine infra tempus compoti, sub periculo compotantis, j^oxlvi li., pro quibus respondebit. Et eidem, per solucionem factam dicte Mergarete Balfour ad dictas tecas altera vice et sub eodem periculo, xxiiij li., pro quibus eciam respondebit. Et eidem, per solucionem factam dicte Mergarete de Balfour ad prefatas cofferas domine regine alia vice et sub predicto periculo, j^oxx li., pro quibus eciam respondebit. Et eidem, per solucionem factam eedem Mergarete de Balfour ad

Respondebit
David Boys.

Respondebit
David Boys.

Onerandus est
David Boys in
proximo compo-
toto suo.

Respondebit
Mergareta Bal-
four.

Respondebit
eadem Merga-
reta.

Do.

Respondebit
eadem Merga-
reta.

predictas cofferas quarta vice et sub eodem periculo, l li. pro quibus eciam respondebit. Et eidem, per solucionem factam David Bosvile de Balmulto in feodo suo de termino Pentechostes proximo aute hoc comptum, de mandato domine regine, custode privati sigilli testante mandatum super comptum et sub periculo comptantis, x li. Et eidem, per solucionem factam per eundem pro certis expensis factis apud Faucland per dominum comitem de Marr et dominam Mergaretam sororem, a vicesimoquinto Julii inclusive usque vicesimum secundum Decembris eciam inclusive, de mandato senescalli Kingorne, et intratis in libris dietarum tam ad infra quam ad extra, et pro quibus dictus senescallus respondebit, xlv li. x d. Summa harum expensarum, iiiij^oliiij li. x d. Et sic restant j^oxix li. iiiij s. xj d. oñ.

Respondebit
Kingorne.

De qua, allocate comptanti per solucionem factam Margarete de Balfoure per manus custodis privati sigilli ex parte magistri David Guthre, thesaurarii regis, de firmis de le Myris de Uchtirmukty quas occupat Johannes Skrymgeoure, claviger, de termino Sancti Martini infra hoc comptum, iij li. vj s. viij d., pro quibus respondebit. Et per solucionem factam eedem Margarete per manus custodis privati sigilli de firmis terre de Thomastoune quas habet Lancelotus Abernethi in feodo suo, de dicto termino Sancti Martini, v li., et pro quibus eciam respondebit eadem Mergareta.

Respondebit
Mergareta Bal-
four.

Respondebit
eadem
Mergareta.

Et per solucionem factam eedem Margarete, per manus custodis privati sigilli ex parte dicti magistri David, de firmis terre de Collessy quas habet Lyoun rex armorum in feodo suo, de dicto termino Sancti Martini infra hoc comptum, pro quibus eciam respondebit eadem Mergareta, vj li. xiiij s. iiiij d. Et per solucionem factam dicte Margarete per manus dicti custodis privati sigilli, ex parte dicti magistri David de firmis de Balkerous et Camroune quas habet Robertus Huntar, hostiarius domini regis, in feodo suo et de termino Sancti Martini infra hoc comptum, pro quibus eciam eadem respondebit, vj li.

Do.

Do.

Et per solucionem factam dicto Henrico Kingorne, senescallo domine regine, de firmis de le Myris de Uchtirmukty

quas occupat Johannes Skrymgeoure, claviger, de termino Pentechostes infra hoc compotum, et pro quibus dictus Henricus respondebit, iij li. vj s. viij d. Et per solucionem factam dicto domino Henrico per manus dicti custodis privati sigilli de firmis terrarum de Thomastoune quas habet Lancelotus de Abernethi in feodo suo, de termino Pentechostes infra hoc compotum, v li., pro quibus eciam respondebit. Et per solucionem factam dicto senescallo per dictum custodem privati sigilli de firmis terrarum de Colessy quas habet Lyon rex armorum in feodo suo, de dicto termino Pentechostes, et pro quibus dictus senescallus respondebit, vj li. xij s. iij d. Et per solucionem factam dicto senescallo per dictum privatum sigillum de firmis terrarum de Balkerous et Cameroun, quas habet Robertus Huntar, hostiarius domini regis, in feodo suo de termino Pentechostes, et pro quibus idem senescallus respondebit, vj li. Et eidem, per solucionem factam pro expensis et gagiis diversorum verletorum domine regine veniencium et expectancium pro custodia equorum ejusdem apud Faucland de mandato regine, testante senescallo Kingorne, xij li. xiiij s. x d. Et eidem, pro reparacione cujusdam domus pro custodia feni in Faucland, necnon pro custodia quadraginta novem martarum, et pro emendacione terrarum pro dicta domo et tectura camere comitis de Mar in una parte, et aliis diversis necessariis, videlicet clavis et labore laborancium, ut patet per cedulam compotantis particulariter examinatum super compotum, de mandato regine, dicto senescallo testante mandatum super compotum, xxvij s. x d. Et pro expensis domine Marie, sororis regis, comitis de Mar, et domine Mergarete, et eorum servitorum, factis apud Faucland, incipiendo quarto Julii et finiendo undecimo Augusti inclusive, in diversis denariatis emptis per eundem, videlicet in mutonibus, martis, pultreis, piscibus, butiro et ovis, smigmat, carbonibus, et aliis diversis minutis expensis emptis per eundem, absque frumento, brasio, et martis salsis de propriis regine et expeditis per idem tempus, ut patet in libro dicti compotantis particulariter examinato super compotum et

Respondebit
 Kyngorne.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

remanente cum senescallo Kingorne, xv li. v s. iiij d. Et eidem, pro feodo suo de anno compoti, xvj li. xij s. iiij d. Summa harum expensarum, lxxxix li. ij s. iiij d. Et sic restant xxx li. ij s. vij d. ob. Quarum allocate compotanti per solucionem factam domino Henrico Kingorne, senescallo regine, ad expensas ejusdem, ipso fatente receptum super compotum et pro quibus respondebit, xix li. iij s. vij d. Et eidem, per solucionem factam ortolano de Faucland pro feodo suo de anno compoti, de mandato regine, privato sigillo testante mandatum super compotum, liij s. iiij d. Et eidem, per solucionem factam Thome Cariageman pro laboribus suis, venienti cum cariagiis regine et cum firmis regine ad expensas domicilii ejusdem diversis vicibus, quia oneratus fuit hoc anno plus annis preteritis, et cum aliis cariagiis, ex consideracione auditorum, xxx s. Summa hujus exoneracionis, xxij li. vj s. xj d. Et sic restant vj li. xv s. viij d. ob.

Expense granorum. In primis, allocate compotanti per liberacionem factam Patricio Purdy, pistori domine regine, ad expensas ejusdem intratis in libris dietarum decimo die mensis Octobris anni etc. LXII inclusive usque decimum tertium Augusti de anno compoti exclusive, ut patet in libris dietarum particulariter examinatis super compotum, xxvj celdre xij bolle. Et eidem, per liberacionem factam domino Willelmo Inglis, senescallo comitis de Marr, pro expensis suis factis apud Faucland, incipiendo a decimo quinto die Septembris et finiendo xxij^m diem mensis Decembris inclusive, ut patet in libro dicti domini Willelmi ostenso super compotum remanente cum senescallo, vij bolle frumenti. Et eidem, per solucionem factam dicto Patricio Purdy, pistori, pro quibus respondebit, iij celdre iij bolle. Et allocate compotanti per distrucionem frumenti per ratones cum le inlac per tempus compoti, viij bolle. Summa hujus expense, xxx celdre xv bolle. Et sic restant viij bolle iij ferlote ij pece.

Respondebit
Purdy.

CCXXXII. [CCXLVI.]

COMPUTA BALLIVORUM AD EXTRA.

A.D. 1463.

Computum magistri Roberti Forestare, receptoris firma- Both-
rum et granorum domini nostri regis de dominiis de kennar.
Bothkennare, Anlarum de Erth, Corntoune, Drummond,
et Duchraa, [*Edinburgh 26 July 1463, from 6 August*
1462.

Charge. Arrears, £3 4s. 2d.] Item, idem onerat se
de lxx li. de firmis baronie de Bothkennare de duobus
terminis infra hoc computum, preter grana. Et de
xxxiiij li. vij s. per integras firmas Anlarum de Erth de
dictis terminis. Et de xl li. de firmis terrarum de
Drummond de eisdem terminis. Et de x li. de firmis
terrarum de Duchraa de prefatis terminis. Et de xxij
li. viij s. per vendicionem sex celdrarum octo bollarum
farine avenatice dicti domini de Bothkennare. Summa
hujus oneris, j^olxxvij li. xv s. Summa totalis oneracionis
cum arreragiis, j^olxxx li. xix s. ij d.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per
solucionem factam magistro David Guthre, thesaurario,
ipso fatente receptum super compotum et de quibus red-
didit computum, j^oxxxj li. vj s. Et eidem, per solucionem
factam Jacobo Stewart de firmis terrarum de Drummond
ex concessione domini regis, dicto thesaurario testante
concessionem dominorum de consilio super computum, de
anno computi, xx li. [*To Treasurer, £11. 14s. 3d. Sum,*
£163 Os. 3d. Balance, £17 18s. 11d.] De quibus, allo-
cate computanti per solucionem factam Elizabeth Dunbar,
olim comitisse Moravie, de firmis terrarum de Duchra

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

sibi ad etatem domini nostri regis quindecim annorum pro sua sustentacione in partem solucionis centum marcarum sibi assignatarum per cartam domini regis sub magno sigillo, Johanne de Culquhone de Lus, milite, ejus sponso, fatente receptm super computum de anno computi, x li. Et eidem, per decidenciam firmarum croyarum de Erth, cum quibus computans superius oneratur ex causis in aliis rotulis precedentibus expressatis, de anno computi, xxxij s. [*To Treasurer, £2. Sum, £13 12s. Balance, £4 6s. 11d.*]

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

Ballyn-
creif.

Computum Johannis Clephame, receptoris et mari domini de Ballyncreif, [*Edinburgh, 1 August 1463, from 28 July 1462.*]

Idem onerat se in primis de lxxij li. ij s. viij d. per integras firmas baronie de Ballyncreif, tam terrarum dominicalium quam husbandiarum et cotagiorum ejusdem, de duobus terminis hujus computi, preter decem celdras frumenti debitas ad festum Sancti Martini infra hoc computum. Et de xvj li. per integras firmas terrarum de Gosfurde de dictis duobus terminis infra hoc computum. Summa totalis oneracionis, lxxxviij li. ij s. viij d.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam Rothissay heraldo pro feodo suo de firmis terrarum de Gosfurde de duobus terminis hujus computi, xiiij li. vj s. viij d. [*To Guthre, Treasurer, for household, £62 19s. accounted for. To do. £8 11s. to be accounted for.*] Et computanti, pro feodo suo de anno computi, xxvj s. viij d. [*Sum, £86 3s. 4d. Balance, £1 19s. 4d. paid to Treasurer.*]

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

Do.

Wardropar. Computum Thome Wardropare de Gonys, mari et receptoris firmarum dominiorum de Strathbraune, Appynadull, Forthirgill, Glenlyone, Deschire, et Tweyer, Cluny, et domini de Fethirkerne, [*Stirling, 11 August 1463*] de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus dictorum dominiorum, preter Fethyrkefne, quod est de pluribus terminis, prout inferius continetur, [*from 12 July 1462.*]

Charge. Fermes of Strathbraune, £47 13s. 4d.; Deschyre and Tweyer, £92; Glenlyon, £37; Forthirgile, £18; Appynnadull, £52 13s. 4d.; Rannach, £18 6s. 8d.; and forest of Cluny, £13 6s. 8d.; as p. 1.] Et de j libra piperis albe firme terre de Rate que dicuntur Freeland de termino Nativitatis Domini infra hoc computum, quia tunc redditur tantum. [Annualrent of Kynbachlaw, £2; of Torsoppy, £1.; of Monnorgun, 5s. 4d.; as p. 2. Sum £282 5s. 4d., 1 lb. pepper.]

Item, idem onerat se de xxvij li. xxij d. iij rymartis Fettyrper arreragia ultimi computi redditi per Johannem kerne. Strathachin nono Marcii anno Domini etc. sexagesimo. Summa hujus oneris patet.

Item, idem onerat se de j^clxxxiiij li. iiij s. ij d. per integras firmas dicti domini de Fethirkerne de duobus annis cum dimidio, que se extendunt in anno ad septuaginta tres libras trisdecim solidos et octo denarios. Et de vj martis dictis rymartis de duobus terminis Sancti Michaelis infra hoc computum, quia tunc redduntur tantum. Summa hujus oneris, j^clxxxiiij li. iiij s. ij d. vj rymarte. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, iiij^clxxxxiiij li. xj s. iiij d. j libra piperis ix marte dicte rymarte.

Et non onerat se de firmis terrarum de Ballegernoch, in warda existencium, quia Andreas Gray levavit firmas earundem de uno termino et dominus Haliburtone levavit firmas alterius termini, super quo consulendi sunt domini de consilio, et insuper mandatur computanti quatenus levet hujusmodi firmas, quia onerabitur cum eisdem in proximo computo suo. Nec de quibuscunque aliis wardis, releviis, maritagiis, finibus, aut eschaetis, quia nichil plus accidit per tempus computi, ut asserit computans in suo sacramento.

Consulendi
sunt domini de
consilio.

Onerandus
est computans.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam domino Colino Cambell, militi, percipienti annuatim durante voluntate regis pro feodo suo quadraginta marcas, de anno computi, xxvj li. xiiij s. iiij d. Et domino Johanni Stewart de Cardeny, militi, de firmis

foreste de Cluny, sibi ad vitam concessa, de anno computi, sub periculo computantis, xij li. vj s. viij d. Et Patricio Malcomesone, forestario de Mamlorne, pro feodo suo pro custodia dicte foreste de anno computi, xxvj s. viij d., et precipitur computanti quod non solvat amplius nisi ex novo mandato. Et per solucionem factam domine Matilde Lyndesay, de mandato domini regis literatorio alias ostenso super computum, ipsa per suas literas fatente receptum super computum, de anno computi, xij li. vj s. viij d. Et eidem, per superfluum onerationem terrarum de Glenlyoune, eo quod dicte terre tantum assedantur pro quinquaginta marcis in anno, prout patet in rentali de anno computi, iij li. xij s. iij d. Et eidem, de firmis terrarum de Inver cum molendino ejusdem, concessarum per dominum regem pie memorie ultimo defunctum episcopo Dunkeldensi in excambium cum terris de Balerno, de anno computi, xl s. Et eidem, de firmis terrarum de Rannach cum quibus computans superius oneratur, ex eo quod in rotulis precedentibus reperiuntur assedari Johanni Stewart pro decem marcis in anno, de terminis hujus computi, xj li. xij s. iij d. Et per solucionem factam maro de Descheyr et Tweyer pro feodo suo de termino computi, xl s. Et maro de Glenlyone, percipienti in anno pro feodo suo duas marcas, de anno computi, xxvj s. viij d. Et maro de Strathbraune, pro feodo suo de dicto anno, xl s. Et maro de Apinnadul, pro feodo suo de dictis terminis, xl s. Et eidem, pro expensis dominorum comitis de Ergile, Montgomery, Kennedy, et thesaurarii, laborancium in ambassata versus comitem Rossie, et remanencium in Perth per duos dies cum jantaculo, dicto thesaurario testante hujusmodi expensas super computum, xij li. ix s. iij d. [*To Guthre, Treasurer, accounted for, £163 19s. 11d. To said Treasurer, £23 3s. Sum, £278 18s. 11d.*] Et sic restant ij^o xij li. xij s. v d. j libra piperis ix marte dicte rynemartis. De quibus pendent super Johannem de Strathachin, tunc receptorem firmarum de Fethirkerne, de firmis dicti domini, xxvij li. xxij d., et mandatur computanti quatenus levet hujusmodi sum-

Nota mandatum.

Respondebit Guthre, thesaurarius.

mam et introducat, quia onerabitur cum eadem in proximo
 computo suo. Et pendent similiter super Robertum
 Levingstoune de Drumry, militem, de firmis dicti domini,
 percipientem annuatim ad manus proprias viginti libras, de
 duobus annis cum dimideo infra hoc computum, l li.,
 super quo consulendi sunt domini de consilio. Et pendent
 similiter super Johannem Stewart de firmis dicte baronie de
 Rannach, percipientem seu vi ad manus proprias tenentem
 de anno computi et duobus annis ante hoc computum
 quolibet anno decem marcas, xx li., cum quibus
 onerabitur computans in proximo computo suo. Summa
 hujus pendencie, lxxxvij li. xxij d. Et sic restant j^o
 xvij li. x s. vij d., preter martas et piper. De quibus,
 allocate computanti per solucionem factam Ectori Mel-
 drum, clavigero, de firmis dicti domini de Fethirkerne,
 percipienti annuatim decem libras de duobus annis cum
 dimideo infra hoc computum de Fethirkerne, xxv li. Et
 eidem, per liberacionem factam eidem Ectori, de mandato
 dominorum, ultra suum feodum, ex gracia domini regis,
 domino thesaurario testante concessionem super computum,
 xl s. Et eidem, per solucionem factam dicto domino
 thesaurario, fatenti receptum super computum, xij li., pro
 quibus respondebit. Et computanti, pro feodo suo de
 suprascriptis dominiis, ex auditorum consideracione ad
 presens, et signanter pro dominio de Fethirkerne, de quinque
 terminis decem marce, xij li. vj s. viij d. Et eidem, per
 solucionem factam dicto thesaurario in certis carbonibus
 et aliis expensis intratis per computantem, ipso fatente
 receptum super computum, viij li. xvj s. viij d., pro quibus
 respondebit. Et eidem, per firmis trium domorum, vide-
 licet lardinarie, carbonarie, et granalis, in villa de Perth,
 pro victualibus conservandis de anno computi, liij s. iiij d.
 Et eidem, pro secundis decimis dicti domini de Fethirkerne,
 quas clamavit dominus Georgius episcopus Brechinensis
 ecclesie sue spectare et ad proprias manus receipt de
 quatuor primis terminis hujus computi, xiiij li. xiiij s. vj d.,
 et precipitur computanti quatenus amplius non solvat
 nisi futurus pontifex ostendat jus habendi dictas decimas.

Onerandus est
computans.

Onerandus est
computans.

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

Nota manda-
tum.

Respondebit
computans pro
x martis.

Et eidem, pro decem martis dictis stukmartis domini de Descheyr et Tweyer locatis in lardinaria de Perth, pro quarum qualibet allocatur husbandis dimidea marca, iij li. vj s. viij d., pro quibus martis idem computans respondebit. Et eidem, per solutionem factam Johanni Symssoune, servitori computantis, pro suis laboribus factis circa victualia missa de Edinburgh versus Berwicum, v s. Summa harum expensarum, iiij^{xxij} li. ij s. x d. Et sic restant xxxv li. vij s. ix d., quos debet.

Warda de
Erol.

Computum Thome Wardropare de Gony, receptoris warde comitatus de Eroll, [*Stirling, 13 August 1463,*] per firmas et exitus, tam pecunie quam victualium, post obitum comitis de Erole, videlicet post festum Sancti Michaelis Archangeli ultimum, et sic de duobus terminis infra hoc computum.

Idem onerat se in primis de xxj li. vj s. viij d. vj celdris frumenti iij celdris ordei et iij celdris farrine avenatice per integras firmas ville de Inchmichel infra dominium de Erole, de duobus terminis hujus compoti. Et de xvj li. j celdra iiij bollis frumenti j celdra ordei j celdra farrine avenatice ville de Inschcunane de dictis terminis. Et de xxj li. vj s. viij d. ij celdris frumenti ij celdris ordei et ij celdris farrine avenatice per integras firmas de Kirktoone de Erole. Et de xvj li. xiiij s. iiij d. j celdra frumenti j celdra xij bollis ordei v bollis ij ferlotis farrine avenatice ville de Lorny de eisdem terminis. Et de xvj li. j celdra frumenti j celdra viij bollis ordei j celdra viij bollis avenarum ville de Clasbany de dictis terminis. Et de xl s. de le Rosmedow de anno compoti. Et de xxiiij li. vj s. viij d. j celdra v bollis frumenti j celdra xij bollis ordei ij celdris viij bollis avenarum de firmis de Argath de dicto anno. Et de xl s. de Wyndmilstob de dictis terminis. Et de xx s. de terra Thome Clerk per idem tempus. Et de xliij s. j bucolo de terra Johannis Playfere. Et de iiij li. de firma molendiini de Erole. Et de iij li. xiiij s. iiij d. trium brasinarum in villa de Erole. Et de liij s. iiij d. de terra de Dulale per idem tempus. Et de vj li. xiiij s.

iiij đ. ville de Randelstoune per idem tempus. Et de v li. xiiij s. iiij đ. ville de Beltys de dictis terminis. Et de xiiij li. vj s. viij đ. molendini de Auchtynmure de dictis terminis. Et de ix s. de le Houslande de dictis terminis. Et de xxxiiij s. ville de le Fawlaw de dictis terminis. Et de xj li. de le Fermelande per dictum tempus. Et de x li. de pomerio de Erole per idem tempus. Et de xiiij s. iiij đ. de le Tempilhous per idem tempus. Et de iij li. ville de Meggynch de terminis compoti. Et de lx s. de le Stane Oxcange per idem tempus. Et de xl li. per integras firmas domini de Ynchstuthil per idem tempus. Et de v celdris ordeï receptis a diversis tenentibus dicti domini per idem tempus. Summa hujus oneris in pecunia, ij^oxxvij li. xiiij s. viij đ.

Item, idem onerat se de xxvj li. xiiij s. iiij đ. de firmis terre de Achmure, que est tenandria dicti domini de Erole existentis in warda per obitum dicti comitis per idem tempus. Et de x li. de firmis terre de Muree, similiter in warda existentis per idem tempus. Et de iiij li. de firmis Montis de Lorni per idem tempus. Summa hujus oneris, xl li. xiiij s. iiij đ.

Summa totalis frumenti, xij celdre ix bolle. Summa totalis ordeï, xvj celdre. Summa totalis farrine avenatice, vj celdre v bolle ij ferlote. Summa totalis avenarum, iiij celdre.

Et non onerat se de firmis terrarum de Inchschyray, in warda existencium, quia comitissa de Erol habet illas in sua conjuncta infeodacione, et asserit eas teneri de comite de Fyffe, nec de quibusdam aliquibus caponibus, pultria, vel aliis minutis provenientibus de dicto comitatu, quia conceduntur per dominum regem magistro Gilberto Hays. Summa totalis oneracionis, ij^olxvij li. vij s.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti pro tercia debita sponse comitis de Erole de summa oneracionis terrarum in prima particula hujus computi contenta lxxv li. xvij s. x đ. oñ. Et pro secundis decimis debitis abbati de Seona de summa oneracionis predicta, cum qua computans superius oneratur, xix li. iiij s. vj đ. Et eidem,

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

per solutionem factam magistro David Guthre, thesaurario domini regis, ad expensas domicilii ejusdem, ipso fatente receptum super computum, lviii li. iij s., pro quibus respondebit. Et eidem, de firmis terrarum de Argathin, concessis per dominum regem Willelmo Trumpate pro toto tempore warde ejusdem, que se extendunt in anno ad triginta quatuor solidos, ut patet per literas suas sub signeto ostensas super computum, de anno computi, xxxiiij s. Et eidem, per solutionem factam Johanni Soulys pro suis laboribus circa importacionem firmarum et granorum hujusmodi warde de mandato dominorum pro presenti, domino thesaurario testante mandatum super computum, iij li. [*To Treasurer for household, £100.*] Et computanti, pro feodo suo de summa oneracionis predicta, iij li. vj s. viij d. Et eidem, de firmis pomerii de Erole cum quibus computans superius oneratur, ex eo quod comes defunctus levavit firmas ejusdem ante suam obitum, prout fides facta fuit super computum, ex consideratione auditorum ad presens, x li. [*Sum, £271 6s. 0½d. Overexpended £2 19s. 0½d.*]

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

Car-
michael.

Computum magistri Thome Carmichael, canonici Moraviensis, [*Edinburgh, 24 October 1463*] de omnibus receptis suis et expensis per arreragia ultimi computi sui, preter pendencias, quod redditum erat penultimo die mensis Julii anno etc. sexagesimosecundo, tam de pecuniis quam de victualibus, salmonibus, et martis, unacum certis pecuniis receptis per eundem post ultimum computum suum, et antequam exoneratus erat de officio sui camerariatus, prout inferius patebit.

[*Charge. Arrears, £299 6s. 1½d.*] Et de xj li. de firmis terrarum de Coull et Oneill et Abiryeldy per idem tempus. [*Sum, 310 6s. 1½d.*]

Et non onerat se de illis summis que pendebant in dicto ultimo computo super comites Rossie, Huntlee, Atholie, et Craufurdie, necnon Celestinum de Insulis et Malcomum M'Kyntoyss, quia computans exoneratus erat ab administratione in suo officio ante terminum levacionis earundem, super quibus consulendi sunt domini de consilio.

Consulendi
sunt domini de
consilio.

[*Discharge. To Treasurer, £129 15s., accounted for. To do. £15 5s., to be accounted for.*] Et eidem, pro viginti martis intratis in libris dietarum ed summa triginta quinque martarum intratarum per eundem absque precio, de quibus quindecim marte erant de propriis regis Moravie, licet aliter intrate erant in eisdem libris, precium marte quindecim solidi, xv li., et sic restant super computantem de martis anni prescripti novem marte. Et eidem, pro agitatione dictarum martarum de Moravia usque Strivelyne, xx s. Et eidem, pro tercia debita sponse quondam Malcomi Drummond de Stobhale de terris suis infra vicecomitatum de Banff cum quibus computans superius onerabatur in computo anni precedentis et nullam allocationem recepit, vij li. iiij s. v d. Summa expensarum, j^olxviiij li. iiij s. v d. Et sic restant j^oxlj li. xx d. ob. De qua summa, allocate computanti scripto vicesimoseptimo Junii anno eto. sexagesimoquarto pro expensis David Skrimgeoure, dominorum Henrici Kingorne et Alexandri Yhonge, in assedando terras regis ultra aquam de Taya, prout patet in cedula manibus eorum subscripta ostensa super computum, x li. Et eidem, per liberacionem factam per dominum Glammys ex parte computantis, custodi privati sigilli, magistro Jacobo Lyndesay, de firmis terrarum de Marr, videlicet in summa vigintitrium librarum, quam summam dominus Alexander Napare, tunc computorum rotulator, fatetur se recepisse et in computis suis se onerasse cum eadem, prout patet per literam suam sub suo signeto ostensam super computum, xxiiij li, pro qua idem Alexander respondebit. Et eidem, pro vastitate terrarum de Westirmecra jacencium in Strathdone infra comitatum de Marr cum quibus computans superius oneratur, prout fides facta fuit super computum, v li. *To Treasurer, £4. Sum, £42. Balance, £100 1s. 8½d.*

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

Nota quod res-
tant ix marte.

Respondebit
Napare, rotula-
tor.

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

CCXXXIII. [CCXLIX. CCL]

COMPUTA CUSTUMARIORUM ET BALLIVORUM
BURGORUM.

A.D. 1463.

Kirkcu-
brycht.Inquirendum
est.

Computum Jacobi Lyndesay, custumarii de Kirkcubrycht, [Edinburgh, 28 July 1463, from 20 July 1461], licet nullum dabatur computum a die duodecimo mensis Julii anno etc. sexagesimo usque presens computum, super quo inquirendum est quis intromisit se in dicto officio medio tempore.

[Charge. Custom of 6 lasts 4 sacks 10½ st. wool at Kirkcubright, and exported (£85 18s. 4d.), 1 last 4 sacks 1 st. wool] carcate et custumate apud insulam de Quhithyrn [£18 14s. 4½d.; 12 lasts 16 acres 7 hides, as above (£34 4s. 7d.); 1066 dozen woollen cloth, 6 score to the 100 (£52 15s.); and 46 dozen woollen cloth at isle of Quhithyrn (£1 18s. 4d.); £193 10s. 7½d.

Discharge. Fee of custumar, £3 4s. 6d.; of tronar, 6s. 6d.] Et eidem, per solucionem factam Fratribus Minoribus per dominum regem ultimo defunctum in Kirkcubrycht fundatis ex elemosina ejusdem, in plenam solucionem decem librarum eidem concessarum de duobus ultimis annis hujus computi, magistro David Guthre, thesaurario, testante mandatum dominorum super computum, sub periculo computantis, vj li. xiiij s. iiij d. [To Master David Guthre, accounted for, £80; do. to be accounted for, £53 12s.] Et eidem, pro reparacione trone in cordis, lignis, et factura librarum, de lapidibus et ferro, xxxv s. Et pro suis laboribus factis circa inquisitionem certarum custumarum

Respondebit
thesaurarius
Guthre.

abstractarum et adductarum per computantem, ex consideratione auditorum ad presens, iij li. [Sum, £148 11s. 4d. ^{Respondebit thesaurarius.}
Due, £44 19s. 3½d. Of which paid Treasurer £24 6s. 7d.
Balance, £20 12s. 8½d.]

Computum Willelmi Cranstoune et Ade Cant, custumariorum burgi de Edinburgh, [Edinburgh, 27 July 1463, from 27 July 1462 to date. ^{Edynburgh.}

Charge. Arrears, £181 5s. 10½d. Custom of 131 lasts 7 sacks 11 st. wool (£1756 12s. 3d.) 30 lasts 10 daces 5 hides (£81 8s.) and 10,540 woolfells (£70 5s. 5½d) at port of Leith; £1908 5s. 8½d. Sum, £2089 11s. 7d.

*Discharge. Fee of custumars, £31 16s. 1d.; of tronar, £5 9s. 9d. To chaplain of Edinburgh Castle, £10; and Thomas Moffat, £8; as p. 32, both by receipt. To Dederic Grutare, as p. 32, £20.] Et per solucionem factam Andree Ker pro custodia castri de Edinburgh de mandato domini regis, custode privati sigilli alias testante mandatum super comptum, ipso per literas suas fatente receptum super computum de terminis compoti, j^cxxxiiij li. vj s. viij d̄. [To Treasurer, for household expenses], videlicet in feodis servitorum, speciebus, chandria, liberatis Henrico regi Anglie, custodia castri Berwici, Fratribus Minoribus, et aliis liberatis, ut patet per plures literas dicti thesaurarii ostensas, et ipso fatente receptum super computum et de quibus reddidit computum, ut patet in computo suo, j^cmij^c ^{Respondebit Guthre, thesaurarius.}
 lxxxv j li. iiij s. xj d̄. [To said Treasurer] post computum suum, [£166 18s. 2½d. Custom of 4 lasts 8 sacks 11 st. wool of Melrose, as p. 33], in partem solucionis quinquaginta saccorum lane custumatorum infra tempus compoti, £64 12s. 3d. Custom of 2 lasts 5 sacks 14 st. wool of Queen, £34 2s. 3d.] Et eisdem, pro una nova trona in omnibus necessariis, videlicet lignis, ferro, plumbo, et stipendio laborancium circa dictam tronam, prout patet in libro computantis particulariter examinato super computum, vj li. ix s. ix d̄. Et eisdem, pro firma domus in qua recipiunt computa sua, de anno compoti, xl s. Et eisdem, pro quatuor ulnis cum dimidea panni veridis, precium*

ulne septem solidi, pro mensa scaccarii cooperienda, et dicta mensa, tripodibus et scannis in domo scaccarii, ut patet in libro computantis particulariter examinato super computum, lij s. ij d. Et Ricardo Roberti pro scriptura rotulorum scaccarii, v li. Et pro pergamino pro rotulis scribendis, filo et incasto, xiiij s. vj d. [*Sum, £1887 6s. 6½d. Balance, £202 5s. 0½d. paid to Treasurer*].

Panni lanei de Edynburgh. Computum Andree Craufurde, costumarii panni lanei de Edinburgh, [*Edinburgh, 30 July 1463*] per magnam costumam dicti panni lanei et salis [*from 20 September 1462 to 20 September next exclusive*] ex assedacione domini regis sub privato facta eidem.

[*Custom, by lease as above, £133 6s.; of which paid to Master David Guthre, Treasurer, £79 0s. 10d., for which he has accounted, and £33 11s. 6d. to be accounted for; together £112 12s. 4d.; leaving £20 14s. 4d. paid to Treasurer.*]

Respondebit
Guthre, thesaurarius

Do.

Et non onerat se de aliquibus costumis bonorum Anglicorum, quia nulla venerunt ad portum de Leth infra tempus computi, nec de costumis salmonum, quia nichil de eis venit per idem tempus, ut asserit computans in suo juramento.

Dunbar. Computum Georgii Edwardsoune et Thome Lausoune, costumariorum de Dunbar, [*Edinburgh, 4 August 1463, from 9 July 1462.*

Charge. Custom of 1 last 3 sacks 2 st. wool (£17 8s. 11d.) 1 last 5 daces hides (£3 6s. 8d.) and 305 woolfells (£2 0s. 7½d.) sent to Leith; £22 16s. 2½d.

Discharge. Fee of costumars, 7s. 7d; of tronar, 1s. 1d. To Treasurer, £22 7s. 6½d. Sum, £22 16s. 2½d.] Et sic eque.

Respondebit
Guthre, thesaurarius.

Panni lanei de Edynburgh. Computum Jacobi Bonkil, Georgii Pennycuke, et Francisci Knychtsoune, costumariorum panni lanei de Edinburgh, [*Stirling, 12 August 1463*] per magnam costumam dicti panni, salis et salmonum salsorum asportatorum extra regnum [*from 21 March 1460 to 5 November 1461.*

Charge. *Arrecars*, £47 0s. 1d. *Custom of 1223 dozen woollen cloth 6 score to the 100 (£73 3s.), and of 110 chalders salt (£6 10s.), £79 13s. Sum, £126 13s. 1d.*

Discharge. *Fee*, £1 6s. 8d. *To Master David Guthre, Treasurer,] per manus senescalli Forestare, [£20. To Sir*

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

Alexander Napare, then Comptroller, accounted for, £38 8s. 4d. To Master Alexander Murray, then King's receiver, by

Respondebit
Murray.

four letters, £36 9s. 4d.] Et eisdem, pro duodecim seris et totidem clavibus affixis in fabrica domini regis in Leth de mandato domini Alexandri Napare, tunc computorum rotulatoris, et pro plumbo et laborancium stipendio, ut patet in cedula computancium particulariter examinata super computum, xxx s., super quibus computandum est cum Thoma Olyphant, qui recepit allocacionem pro hujusmodi fabrica. Et eisdem, per solucionem factam magistro Willelmo Blare, tunc senescallo domicilii domini regis, ad expensas ejusdem, ipso fatente receptum super computum et de quibus reddidit compotum, xx li. iij s. [Sum, £117 17s. 4d. Balance, £8 15s. 9d.]

Computandum
est cum Thoma
Olyphant.

Computum Roberti Ingalstoune et Ricardi de Cokburn, Hading-custumariorum burgi de Hadingtone, [Stirling, 8 August toune. 1463, from 30 July 1462.

Charge. *Custom of 13 lasts 5 sacks 16 st. wool (£180 17s. 10d.) 2 lasts 14 daces hides (£7 4s.), 4018 woolfells (£27 1s.); and 79 dozen 6 ells woollen cloth (£3 19s. 6d.), sent in several boats to Leith and exported; £219 2s. 4d.*

Discharge. *Fee of custumars, £3 12s. 8d.; of tronar, 11s. 3d. To numberer of fells, by consideration of auditors, 13s. 4d.] Et per liberacionem factam Eufamie de Dunbare, filie quondam Georgei de Dunbar, de mandato domini regis sub privato alias ostenso super computum usque contrarium mandatum, magistro David Guthre, thesaurario, testante mandatum dominorum super computum, ipsaque fatente receptum super computum de anno computi, vj li. xij s. iij d. Et Elizabeth Sinclare, relicte quondam Patricii de Dunbar, de mandato domini regis bone memorie sub privato alias ostenso super computum et domini regis moderni*

sub signeto de precepto ostenso super computum, dicta Elizabeth per suas literas testante receptum super computum de anno computi, xx li. Et eisdem, per solucionem factam David Houme de Weddirburn, militi, de mandato domini regis literatorio sub privato alias ostenso super computum, dicto David per suas literas fatente receptum super computum de anno computi, xxij li. xij s. iiij d. Et per solucionem factam pro carriagio duodecim lectorum plumeorum et aliorum necessariorum spectancium eisdem missorum de mandato domini regis de Hadingtone usque Dunbar, ut patet per literas suas sub signeto de precepto ostensas super computum, vij s. Et pro custodia magni bumbardi in Hadingtounne per duas noctes, ex consideracione auditorum, vij s. [*To Guthre, accounted for, £66 10s. To do. to be accounted for £68 19s. 6d. Sum, £190 7s. 5d. Balance, £28 1½s. 11d.*] Pro qua summa dedit obligationem suam idem Robertus thesaurario ad solvendum in festo Sancti Michaelis Archangeli proximo, et pro qua idem thesaurarius respondebit. Et sic eque quoad componentem.

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

Respondebit
thesaurarius.

Aberden.

Computum Johannis Marr et Ricardi de Kintor, custumariorum burgi de Abirdene, [*Stirling, 17 August 1463, from 10 July 1462.*

Charge. Arrears, £38 7s. 3d. Custom of 34 lasts 2 sacks 23 st. wool (£457 5s. 6½d.) 3940 woolfells (£26 4s. 5½d.) 6 lasts hides (£16) and 61 dozen woollen cloth (£3 1s) in 9 ships; £502 11s. Sum, £540 18s. 3½d.

Discharge. Fee of custumars, £8 7s. 6d., of tronar, £1 8s. 7d.] Et pro firma domus in qua recipiunt computa, ex consideracione auditorum, de anno computi, xx s. Et pro emendacione trone in scalis ligatis cum ferro, v s. Et Endure signifero comitis Craufurdie, ex gracia domini regis, pro feodo suo, de mandato domini regis literatorio sub signeto ostenso super computum, ipso per literas suas fatente receptum super computum de anno computi, x li. Et eisdem, per solucionem factam supreme domine nostre regine, percipienti annuatim centum libras de custumis

dicti burgi, ipsa per binas literas sub signeto ostensas super computum, unam videlicet de recepto per manus proprias, et aliam mandantem deiberare Willelmo Hakket, ipsoque Willelmo fatente receptum super computum de anno com-
 puti, j^o li. [*To Master David Guthre, accounted for in his second account, £155. To do. to be accounted for, £57 3s. To do. do. £190.*] Et Johanni Marr, alteri computancium, pro suis laboribus factis in certis arduis negociis concernentibus regem, ex consideracione auditorum, de anno com-
 puti et anno precedente hoc computum, vj li. [*Sum, £529 4s. 1d. Balance, £11 14s. 2½d.*]

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

Do.

Computum David Spalding et Roberti de Balmannoch, Dundee. customariorum burgi de Dundee redditum apud Strivelin per dictum Robertum, [*18 August 1463, from 6 July 1462.*

Charge. Custom of 16 lasts 9 sacks 16st. wool (£26 4s. 5½d.) 2519 woolfells (£16 15s. 5d.) 2 lasts 2 dacles hides (£6 18s. 8d.) and 136 dozen woollen cloth various price (£6 18s. 6d.) in several ships at port of Dundee, £256 17s. 0½d.

Discharge. Fee of costumars, £4 5s. 8d. ; of tronar, 15s. 9d. To Prior of Rostinot ; £13 6s. 8d. ; chaplain of St. Saviour for soul of Duke of Rothesay by receipt of Sir John Yhong, chaplain, £5 ; Dominicans of Perth, £7 6s. 8d. ; Marjory Countess senior of Craufurde, £18 2s. 2½d. ; younger Countess of Crawfurde, £10 10s. 4d. ; David Hay of Nachtane, £13 6s. 8d. ; Sir Patrick Gray, £20, and Alexander Mawe, £4 ; as pp. 139, 140. To Master David Guthre, Treasurer, accounted for, £77.] Et eisdem, per solucionem factam Jacobo Patonsone, de mandato domini regis literatorio sub signeto, pro resta computi sui redditu anno Domini etc. sexagesimo, ut patet in eodem, dicto Jacobo per literas suas fatente receptum super computum, ix li. xvij s. xjd. ob.

Et eidem, per solucionem factam Johanni Bonare pro feodo suo de anno Domini etc. sexagesimoprimo, dicto thesaurario premissa testante super computum, iiij li. Et Johanni Schetho, seniori, pro feodo suo de anno computi et uno termino precedente hoc computum, iij li. [*To Treasurer, £29. Sum, £219 12s. 11d. Balance, £37 4s. 1½d., paid to Treasurer.*]